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BREV 

Invitasjon til lansering av skandinavisk 
menneskerettighetsundersøkelse  
9. desember 
Kjære utenriksminister Espen Barth Eide, 

Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) har sammen med de nasjonale 
menneskerettighetsinstitusjonene (NHRIer) i Sverige og Danmark gjennomført en 
omfattende spørreundersøkelse om befolkningens kunnskaper, holdninger og 
oppfatninger om menneskerettigheter i de tre landene. Dette er første gang en slik 
sammenliknende studie om temaet gjennomføres i Skandinavia, og vi synes 
funnene er svært interessante.  

Vi ønsker herved å invitere deg til å delta på lanseringen, som vil finne sted digitalt 
og i Malmö, mandag 9. desember kl. 12.30.  Dersom tidspunktet ikke passer, drøfter 
vi gjerne om du kan bidra på andre måter. 

Til lanseringen vil vi invitere en politiker på høyt nivå fra hvert av de tre landene, 
fortrinnsvis på statsrådsnivå. Vi ønsker primært en samtale om funnene og om 
likheter og forskjeller når det gjelder menneskerettigheter i de tre landene. 

I det følgende finnes mer informasjon om undersøkelsen og dens hovedfunn og om 
arrangementet. Dersom det er ønskelig, sender vi gjerne et utkast av rapporten til 
deg når den er klar. 

Om undersøkelsen 
Skandinavia er kjent som verdensledende innen menneskerettigheter, men hva 
mener skandinavene selv om temaet? Vi har spurt 7500 svensker, nordmenn og 
dansker om dette.  

Undersøkelsen viser at menneskerettighetene er viktige for skandinaver flest, og 
reflekterer deres verdier, men støtten synker når rettigheter kommer i konflikt med 
andre viktige hensyn. Det er betydelige forskjeller i bevisstheten om og holdninger til 
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menneskerettigheter i de ulike skandinaviske landene. Dette er et av temaene vi vil 
ta opp under lanseringen. Et felles trekk for alle tre land er at høyere bevissthet om 
menneskerettigheter sammenfaller med høyere støtte til dem. 

Mange skandinaver ser på sine land som verdensledende innen 
menneskerettigheter. Samtidig mener en betydelig andel av respondentene at 
menneskerettighetsbrudd finner sted i deres hjemland. I undersøkelsen har vi stilt 
konkrete spørsmål om ulike temaer som ytringsfrihet, personvern, diskriminering, 
urfolk med mer. 

Å undersøke hvordan menneskerettighetsspørsmål oppfattes hos befolkningen 
bidrar til å identifisere trender og kunnskapshull, og kan informere 
politikkutforming. Vi vil gjennomføre den samme undersøkelsen på nytt senere, slik 
at vi kan sammenlikne utviklingen over tid i de tre landene.  

Undersøkelsens data er samlet inn av Ipsos gjennom deres nettpanel i august 2024, 
med 2500 respondenter i hvert land. Utvalget er representativt på kjønn, alder, 
geografi og utdanningsnivå for befolkningen over 18 år.  

Praktisk informasjon 
Direktesendingen av lanseringen vil finne sted fra et studio i Malmö, og koordineres 
av den svenske NHRIen, MR-institutet. Programmet for arrangementet er under 
utarbeidelse. Ved siden av programpunktet der politikerne vil bidra, vil programmet 
trolig bestå av: 

• Presentasjon av rapporten og studiens hovedfunn 
• Samtale mellom direktørene for de tre NHRIene 
• Korte filminnslag som illustrerer funnene. 

Hvis dette er av interesse tar vi gjerne en samtale for å gi mer 
bakgrunnsinformasjon. 

 

Vi håper du ønsker, og har mulighet til, å delta på lanseringen. 

Beste hilsen, 

Adele Matheson Mestad 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signatur. 

 

 


	Om undersøkelsen
	Praktisk informasjon

